Управление образования администрации

Уренского муниципального района Нижегородской области

П Р И К А З

"30" декабря  2019 года                                                                             № 278

О введении федерального

государственного образовательного

стандарта среднего общего образования

В рамках подготовки к введению федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования (далее – ФГОС СОО),

утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 года № 413, на основании письма министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

20.12.2019 № Сл-316-421631/19 «О переходе на ФГОС СОО», с целью создания

организационно-управленческих условий введения ФГОС СОО

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график мероприятий по внедрению ФГОС СОО

(приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором введения ФГОС СОО

И.Э. Цыплянскую, главного специалиста  управления образования.

3. Создать рабочую группу  по вопросу введения ФГОС СОО  в

составе:

- С.П. Красоткина, заведующий ИДЦ управления образования;

- Л.Ф. Брызгалова, заместитель директора МАОУ «Уренская СОШ №1»;

- Н.И. Ломоносова, заместитель директора МБОУ «Б.Терсенская  СОШ2»;

-  Л.П. Плотникова, заместитель директора МБОУ «Карповская СОШ»;

-   С.А. Устюжанина, заместитель директора МБОУ «Карповская СОШ»;

- И.В. Черепанова, методист  ИДЦ управления образования;

- Н.А. Булатова, методист  ИДЦ управления образования;

- А.С. Баринова, консультант отдела бухгалтерского учета и экономической

политики управления образования.

  4. Назначить руководителем рабочей группы С.П.Красоткину,

заведующего  ИДЦ управления образования.

  5.    Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

5.1. Разработать план-график мероприятий по внедрению ФГОС СОО.

5.2. Создать рабочие группы  по обеспечению   перехода на  ФГОС  СОО.

 5.3. Провести педагогические советы по  вопросу введения ФГОС СОО.

 6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                              И.И. Спирина